DE JÉRUSALEM, *Catéch.*, 15, 24 (33, 994). — L'idée de la « Sainte Centaine », du plérôme des créatures raisonnables, formée des anges et des hommes (car le nombre cent désigne la plénitude, cf. Ps.-JULIEN, *Epist.*, 180), est développée à plusieurs reprises par S. GRÉGOIRE DE NYSSE, v. g. « Notre nature a été elle aussi comptée dans le plérôme. Nous faisons partie en effet, nous aussi, de la Sainte Centaine des brebis spirituelles. » *In Ecclesiast. hom.* 2 (44, 641 B) ; « Le pasteur de toute la création spirituelle, ayant laissé dans les hauteurs le troupeau supra-terrestre et qui ne s'est pas égaré, émigre par amour vers la brebis égarée, je veux dire notre nature. » *Contra Eunom.*, 12 (45, 889 A-B) ; cf. encore *Adv. Apollin.* (45, 1154 A). — Thème identique chez S. AMBROISE : « Ovis illa quae perierat in Adam levatur in Christo. Ovis illa genere una est, non specie : unum omnes corpus sumus sed multa membra... Dives igitur pastor, cuius omnes nos centesima portio sumus... » *In Lucam*, 7, 209-210 (15, 1755-1756 ; *SC* 52, p. 87-88). Même idée chez S. CYRILLE D'ALEXANDRIE, *In Lucam* (72, 797) et chez S. GRÉGOIRE LE GRAND, *In Evang. hom.*, 34, 3 (76, 1247). Cf. S. BERNARD, *In Cant.*, 33, 2 (183, 952).

liter, una per gratiam spiritualiter. Ovis denique una et
 45 plures. Propter quod qui unam venit quaerere quae perierat,
 missus est *ad oves quae perierunt domus Israel*. Non ad
 haedos sed ad oves, utique ad solas et ad omnes. 6. Nam
 sicut angeli refugae, tamquam haedi ab ovibus, id est a
 sanctis angelis olim exierunt, sed non erant ex eis : ita
 50 nimirum et ex his ovibus quae errabant, multae exierunt,
 sed non erant ex eis. Ovibus quidem per conditionem
 07 A par natura, et propter inoboedientiam similis corruptela,
 sed praedestinati specialis est gratia. *Sine paenitentia*,
 ait apostolus, *sunt dona et vocatio Dei*.

55 7. Manet igitur in ovibus suis, id est angelis et hominibus,
 domus Israel, quantum ad pastoris pertinet praedes-
 tinationem et notitiam, numero integra, et electionis
 caractere immobilis, habens fundamentum hoc : *Novit*
Dominus qui sunt eius, et custodiam fidelem et fortem :

60 *Generatio etenim caelestis servat eos*. Nemo autem alieno-
 rum hac in sorte iungere se poterit illis. Caeterum alii
 eis ad sacramentorum pascua aut non aggregantur, aut
 certe super numerum multiplicantur. 8. Quod autem suum
 novit Pastor iste, *non est qui ei de manu possit eruere*.

65 Cogi nimirum non valet potentia, nec falli sapientia,
 07 B nec abicere caritas. Unde et fidenter loquitur, dicens :
Omne quod dedit mihi Pater, non perdam ex eo. Item : *Quos*
dedisti mihi, non perdam ex eis quemquam. Profundo